En tercer lugar, se arguye: Si en aquellas cosas el uso se distinguiera del dominio, se seguiría que uno podría alquilar el pan a otro transfiriendo el uso y no el dominio, y recibir algo por encima del precio del pan por comer el pan, de la misma manera como puedo alquilar el caballo o la casa. El consiguiente es manifiestamente usura; por tanto.

Finalmente, en último lugar se arguye: En cuanto a la cosa, lo mismo da que el Papa tenga el dominio o que lo tengan ellos, porque usan totalmente de aquellas cosas como si fueran verdaderos señores, y el Papa se abstiene de ellas como si no fuese señor; en consecuencia, es una cuestión puramente nominal. Y ello encuentra confirmación, porque Juan XXII renunció a este dominio, y no quiso ser señor; por consiguiente, al menos entonces los religiosos eran señores.

7. No sé si la disputa es cuestión de nombre. Con todo, nuestra conclusión es: Que en aquellas cosas el uso puede distinguirse del dominio, y que los reli-

quod Minores religiosi habent usum, et non dominium nec in particulari nec in communi. Et per usum intelligo iustam licentiam seu ius comendendi et bibendi, quod certe potest vocari usus iuris quantum ad illum actum; itaque habent ius per modum habitus, licet non sint domini. Ubi notandum est quod ad verum dominium non sufficit quod quis possit consumere rem, sed requiritur quod possit ipsam alienare, vindicare in iudicio, etc.; quod Minores non possunt, nec totus conventus nec persona particularis; immo Papa posset, ipsis invitatis, accipere omnia bona sua et alienare tanquam rem propriam, saltem teneret factum si faceret. Sed solum religiosi habent licentiam limitatam, scilicet comedendi et bibendi et induendi. Hoc possumus utcumque confirmare: Primo per illud Act. 2: Omnes qui credebant, erant pariter, et habebant omnia communia, et per consequens nullus habebat proprium; et cum absolute dicat omnia videtur quod comestibilia etiam erant communia, quilibet tamen utebatur illis prout indigebat. Sed dicetis: Ad minus in communi erant domini; sed contra, saltem ego possum habere usum rei consumptibilis dato quod non sit mea, et certe eadem ratione possum dato quod non sit mea in communi.

Item, secundo, confirmatur Deut. 23. Dicit lex: «Ingressus vineam proximi tui, comede uvas quantum tibi placuerit: foras autem ne efferas tecum. Si intraveris in segetem amici tui, franges [spicas] et manu conteres: falce autem non metes; quo iure etiam usi sunt discipuli, Mt. 12. Ergo antiqui habebant usum uvarum solum ad comedendum, non tamen habebant dominium postquam non poterant extrahere de vinea, nec vendere sicut veri domini.